208 (171). 19 mars 1274. — *Reconnaissance de Pierre de Saint-Michel, abbé de Saint-Ferme*⁴⁰.

Ffrater P., abbas Sancti Ffreremii⁴¹. — Item, eodem die, frater P., divina permissione abbas Sancti Ffreremii, pro se et toto conventu monasterii sui, juratus, recognovit et dixit quod in vita sen legenda sancti Ffreremii invenitur quod Ffreremundus, qui tunc temporis erat rex Burdegale⁴², fundavit abbatiam eorum de monachis nigris et in ipsius fundacione dedit eidem abbatie quicquid habebat (fol. 48) et est inter Duregiam et Drotum, unde quicquid habet ibi abbatia, et ipse abbas et conventus, tenent totum illud, cum iusticia alta et bassa, et [cum] omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis tenent et eorum antecessores tenebant a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitannie, et suis antecessoribus immediate, ex causa

³¹ Publ. Arch. histor. Gir., t. III, p. 36. — ³² Ms. Boars, mais voir plus loin, n° 209, vers la fin. — ³³ Ms. Cateua avec un signe d'abréviation. — ³⁴ Anal. Arch. histor. Gir., t. III, p. 36. — ³⁵ Carr. sive castellanaum? —

³⁶ Ms. si plus possent inuocari. — ³⁷ Anal. Arch. histor. Gir., t. III, p. 37. — ³⁸ En marge : .xij. d. sporl. — ³⁹ Ms. Gorosensio ou Gorosensio. — ⁴⁰ Publ. Arch. histor. Gir., t. III, p. 37. — ⁴¹ Pierre I^{er} de Saint-Michel,

abbé de Saint-Ferme (Gall. christ., t. I, col. 1218). — ⁴² Ms. qui cum a temporis etas rex Burdegale. En marge : Nota de rege Burdegale.

donacionis predictæ. Et ipse abbas et conventus debent pro eo orare ad Deum pro anima ejus donatoris et successorum suorum, et facere et recipere jus coram domino rege et suis eidem domino et cuilibet alii conquerenti. Testes predicti.

209 (172). 19 mars 1274. — *Reconnaissance de [Guillaume ou Thomas] d'Agén, abbé de Blavimont* ⁽¹⁾.

Abbas Blavimontis. — Item, eodem die, frater de Agrenno ⁽²⁾, divina permissione abbas monasterii de Blavimonte, pro se et toto conventu ejusdem monasterii juratus, recognovit spontanee [et] concessit quod tenet et antecessores sui tenuerunt ab antiquo in feodum immediate ab illustri rege Anglie etc. castrum de Blavimonte, cum justicia alta et bassa et omnibus suis pertinenciis; et quod tam ipse et conventus debent pro eo tradere dicto domino regi Anglie vel suo senescallo in Vasconia, si requirantur, unum commonachum eorum, presbiterum an[ti]hac seu paratum, cum una equitatura et gacione suo, qui eat et stet cum eis, ad eorum expensas, et celebret eis missas et dicat horas quandiu eis placuerit. Debent etiam tradere ipsum castrum ipsi domino, [i]urato et paccato; item et orare ad Deum pro eo, et facere et recipere jus coram eo. Item, recognovit similiter idem abbas quod tenet ab eodem domino rege in feodum immediate quicquid ipse vel conventus eorum [seu] monasterium habet in parochiis de Blavimonte, de Marinhæ, de Labatia, de Cler[ac] et in honore castri de Puggiolis et castri de Roaza, sub deveriis supradictis. Testes predicti.

210 (173). 19 mars 1274. — *Reconnaissance de Bertraud de Cammont, damoiseau* ⁽³⁾.

Bertraudus de Cammont. — Item, eodem die, Bertraudus de Cammonte, domicellus, juratus, recognovit quod tenet in feodum immediate ab illustri

domino rege Anglie etc. quicquid ipse habet et tenet, vel aliquis ab eo, in castro de Boglonio et honore; item et in parochiis de Cavenhan [et] de Samasano, excepta decima quam dixit se tenere ab episcopo Vasatensi; item et in parochiis de Godz et de Boglonio, sicut terre, vinee, oblie, homines, nemora, aque, sive quecumque alia; pro quibus omnibus debet facere eidem domino regi homagium ligium, tam pro se quam pro Arnaldo de Marmanda, Petro de Lobenx, Arnaldo Bernardi de Lanry, et Petro Grimoardi ⁽⁴⁾, unum militem exercitus. Insuper, recognovit idem Bertraudus quod tenet similiter ab eodem domino nostro rege Anglie terras, vineas, nemora, oblias, prata, aquas, molendina et quicquid ipse tenet de feudo d'Argento: pro quibus debet eidem domino regi facere suam partem in commestione d'Argento, cum aliis hominibus de Boglonio. Debet etiam tam pro hiis quam pro hominibus supradictis que tenet, ut dictum est, a domino rege, facere et recipere [jus] coram eo vel coram suo senescallo. Requisitus si tenebat aliquid in allodium liberum sub posse aut dominio dicti domini regis, dixit quod non. Testes predicti. A. B. C.

211 (174). 19 mars 1274. — *Reconnaissance de Gérald de Lauotte, damoiseau, seigneur en partie de Roquetallade* ⁽⁵⁾.

Geraldus de La Mota, domicellus. — Item, eodem die, Geraldus de La Mota, domicellus, dominus sue partis de Roketalhada, juratus, recognovit quod tenet etc. in feodum immediate ab illustri domino rege Anglie etc. quicquid ipse habet et tenet, et habere et tenere debet, vel Arnaldus R. de La Mota, suus avunculus, vel frater ejusdem Arnaldi R., vel sui milites vel burgenses ⁽⁶⁾ (fol. 48 r.) de Roquatallada, vel sui affevati ⁽⁷⁾ tenent ab ipso alicubi in episcopatibus ⁽⁸⁾ Vasatensi, Burdegalensi et Adhurensi, sive census, pedagia, justicie,

⁽¹⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. III, p. 37. — ⁽²⁾ Le nom de cet abbé a été omis par le copiste. La Gall. christ., t. I, col. 1217, mentionne Guillaume en 1267 et en 1306; mais on a signalé un Thomas, abbé de Blavimont, dans un acte du 2 mars 1268 tiré des archives de Lanbese (Drouyn, Variétés Girondaises, t. III, p. 29). — ⁽³⁾ Publ. Arch. histor. Gir., t. III, p. 38. Cf. R. L. Als., Histoire de Cammont, p. 20. — ⁽⁴⁾ Ms. Grimoardi. — ⁽⁵⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. III, p. 38. — ⁽⁶⁾ Ms. Burdeg. Voir le n° suivant. — ⁽⁷⁾ Ms. affevati. — ⁽⁸⁾ Ms. episcopatu.